q. i. **Q**uare coniunctio matrimo-  
 niū est inseparabil' vsq; ad mor-  
 tem inter homines et nō inter  
 alia animalia est hec. Quia ali-  
 oruz animalū filij pnt sibi vi-  
 ctū statim habere. vel salte ad  
 eoz sustentatōez vnū sufficit.  
 sicut est de vacca equa asina.  
 et similibus. et ideo ibi nō est  
 certa cōiunctio certi masculi  
 ad certā feminā. nec etiam ne-  
 cessaria diuturna coniunctio. eo  
 q; femina ī eis sufficit ad edu-  
 candum fetum sine masculino  
**I**n his autēz quozū filij indi-  
 gent vtriusq; s. tam patris q; mā-  
 tris sustentatiōe aliud est.  
**S**ilr vbi inuenit aliq; detmi-  
 natio q; tam ad ipsū sustenta-  
 tōis et educatōis sicut in aui-  
 bus. vnde passerēs turtures  
 et colūbe habēt determinatas  
 femias. q; habēt educare pul-  
 los. et alter eozuz nō sufficeret  
 ad q̄redū victū cū et seēqliter  
 nutrire debeat. **N**ō autem sic  
 est in homibus vbi filius indi-  
 get cura parentū ad magnū  
 tēpus **E**t ergo matrimonial'  
 coniunctio inter solos hoies di-  
 cit' indiuisibilis s̄m rotāz vi-  
 tā alteri' coniugis. **O**portz em̄  
 filiū generari. educari. nutri-  
 ri et doceri. et sibi de necessarijs  
 vite a parentib' puideri. **E**t q;

iuxta aplm. optet p̄res filijs  
 thesaurizare. ij. ad **A**thoz. xij.  
**I**ta autē req̄rūt magnū tēps  
**E**t quo ad h' dicit **L**yra sup  
**M**attheū. xix. ca. q; m̄rimo-  
 niū nō solum est de iure diui-  
 no sed etiā d' iure naturali. qz  
 hoc natura dicit q; virz mu-  
 lier cohabitēt simul p rotā vi-  
 tam ad educādū et pmouen-  
 dū. plem vsq; ad p̄fectum sta-  
 tum virtutis. **D**icit autē ma-  
 trimoniū potius q; patrimo-  
 niū. q; maxima onera sunt ī  
 matre q; in viro. **E**t dicitur a  
 matre quasi matris muniz  
 q; muniz a m̄re. et dat mulie-  
 rib' esse matres. **E**t q; etiā si-  
 nis p̄ncipalis matrimonij ē  
 bonū plis. ī cui' p̄curatione  
 mater magis laborat. et id ab  
 ip̄a denoiat. **F**uit autē matri-  
 moniū institutū a deo ī statu  
 inocētie. vt dicit de voto. c. i. li.  
 vi. **E**t h' p̄ illa s̄ba. h' nūc os  
 et ossib' meis. q; s̄ba ad ā spi-  
 ritus factō illustrat' dicit **Gen.**  
 ij. in si. et. xxvij. q. ij. lex diuina.  
**E**t p̄ h' s̄p̄ probat' illa opinio q;  
 dicit q; m̄rimoniū sit institutū  
 a dō illis s̄bis. **A**rescitez ml'  
 triplicamini. quod videtur in-  
 cōueniēs. cum etiā illa ver-  
 ba prius dixerat deus nō so-  
 um ad homines. sed etiā ad

# De Sacramento

bestias **Gen. i.** Et quibus ma-  
trimoniū etiā sic institutū tēpe  
moysis tēpēti hoc fuit tamē  
diuersis respectibz. **Nā** vt di-  
cit **Tho. dist. xvi. in. iij.** sūm  
q̄ ordinat̄ ad generatōez pro-  
lis q̄ erat necēaria etiā aū pec-  
catū institutū ē a deo in statu  
innocētie. i. s̄ q̄ de<sup>o</sup> formauit  
mulierē i adiutoriuū viri. 7 s̄  
mō d̄ i officiū fuisse institu-  
tū. **Sed** q̄stū est in remediū  
pcti fuit institutū post pctm̄  
tēpē legis nature. **Secūm** au-  
tem determinatōem psonaz  
habuit institutiōz in lege mo-  
ysi. vbi nō nisi de certis tribu-  
bus copulabant̄. **Sz** s̄m q̄  
repñtat p̄iūctōem tēpi 7 eccle-  
sie habuit institutiōem in le-  
genoua. **Et** s̄m hoc d̄ sacra-  
mentū noue legis. **Et** ex hoc  
habet q̄ due principales sūt  
causē institutiōis matrimoniū  
scz educatio plis ad cultūz di-  
uinū. et vitā de fornicationis  
cā. **Alię** sunt multe cause mi-  
nus p̄ncipales. s. pulcritudo  
vrozis. diuitie. reformatō pa-  
cis. **Et** ppter istas cās si etiā  
ducāt vroz. seruat̄is p̄bis de  
p̄nti tenet m̄rimoniū. **Sci-**  
endū autē ex quo vt dicit̄. vñ.  
ethicoz. i. actu carnali priuat̄  
hō magno bono. s. vsu rōnis